江苏省医学会
 ——————————-

 苏医会科普便函〔2019〕0 19 号

江苏省医学会关于申报首席科技传播专家的通知

各专科分会：

根据省科协《关于 2019 年科技传播专家服务团队建设工作有关事项的

通知》（苏科协发〔2019〕32 号）精神，为进一步加强省科技传播专家服务

团队建设，调动一线科学家、工程师参与科普工作积极性，促进科普人才队

伍建设，提升科普公共服务能力，助力公民科学素质建设，我会将继续推进

科技传播专家服务团队的建设工作。请各专科分会结合本分会实际情况积极

推荐。现将有关事宜通知如下：

 一、申报条件

1、坚决执行党的路线、方针和政策，模范遵守国家法律法规。具备“献

身、创新、求实、协作”的科学精神、良好的科学道德和学风以及“奉献、

友爱、互助、进步”的志愿服务精神。

2、具有较高的学术造诣，具备高级职称或同等专业水平。学术水平或

专业技能得到同行的广泛认可。首席专家应在本学科领域内具有学术权威和

社会声望，能够正确把握和引领学科及学会科普工作发展方向。

 3、热爱科普工作，努力普及科学知识，弘扬科学精神，传播科学方法，

在科普管理、科普创作与出版、科普活动、科普传播等方面经验丰富，效果

显著。连续从事科普工作 3 年以上。

4、组织协调能力强，有一定社会影响力，能引领同行科技工作者、科

研机构、高校、企业等开展科普工作，身体健康。

二、申报办法及要求

各专科分会按照以上要求组织申报，于 4 月 4 日前将《学科科技传播专

家服务团队建设备案表》（附件 1）、《学科首席科技传播专家推荐表》（附

件 2）和本学科科技传播专家服务团队建设实施方案和工作计划发送至以下

邮箱：cmajsedu@vip.163.com。

三、联系人：李楠 025-83620679

                                江苏省医学会科学普及部

                                   2019 年 3 月 27 日

附件：1. 学科科技传播专家服务团队建设备案表

          2. 学科首席科技传播专家推荐表

          3. 团队建设实施方案和工作计划

mailto:cmajsedu@vip.163.com
mailto:cmajsedu@vip.163.com